Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

EDITAL No 005/2024-DFI

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria no 941/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 187/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)
candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
Física da Matéria Condensada/Espectroscopia Fototérmica e Fotoacústica, pertinente ao
Departamento de Física.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: Lidiane Vizioli de Castro Hoshino
Tema: Princípios da Espectroscopia de Lente Térmica
Data: 06/02/2024
Horário: 8h00min
Local: Sala 21 - G56

2° Candidato: Bruno Anghinoni
Tema: Princípios da Espectroscopia Fotoacústica
Data: 06/02/2024
Horário: 9h30min
Local: Sala 21 - G56

4° Candidato: Lilian Felipe da Silva Tupan
Tema: Princípios da Espectroscopia Fotoacústica
Data: 06/02/2024
Horário: 13h40min
Local: Sala 21 - G56

5° Candidato: Marcos Paulo Belançon
Tema: Princípio de Espectroscopia de Espelho Térmico
Data: 06/02/2024
Horário: 15h10min
Local: Sala 21 - G56

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

3° Candidato: Ana Carolina Gomes Mantovani
Tema Princípios da Espectroscopia Fotoacústica
Data: 06/02/2024
Horário: 11h00min
Local: Sala 21 - G56

6
6

Inserido ao protocolo 21.653.488-3 por: Jurandir Hillmann Rohling em: 05/02/2024 13:51. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9fd126f93d4a39df31ab8627c081e188.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

6° Candidato: Elton de Lima Savi
Tema: Princípios e Aplicações da Espectroscopia Fototérmica para estudos

em função da temperatura.
Data: 06/02/204
Horário: 16h40
Local: Sala 21 - G56

Maringá, 05 de fevereiro de 2024.

Prof.(a) Dr. João Carlos Silos Moraes
Presidente(a) da banca examinadora

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

7
6

Inserido ao protocolo 21.653.488-3 por: Jurandir Hillmann Rohling em: 05/02/2024 13:51. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9fd126f93d4a39df31ab8627c081e188.